[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от «29»  марта 2017 г.  № 7-14
О внесении изменений в решение Тасеевского районного Совета депутатов от 22.02.2011 № 8-5 «Об условиях назначения и порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Тасеевском районе»

На основании Закона Красноярского края от 22.12.2016 №2-277 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края» и в статью 9 Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об условиях назначения и порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Тасеевском районе, утвержденное решением Тасеевского районного Совета депутатов от 22.04.2011 № 8-5 (далее – Положение) изменения следующего содержания:
1.1 Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Пенсия за выслугу лет устанавливается в соответствии со статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».
  1.2. В пункте 2.2. Положения слова « Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента месячного денежного содержания муниципального служащего края за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше установленной пунктом 2.1. продолжительности стажа муниципальной службы, но сумма трудовой пенсии и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов его месячного денежного содержания. Размер месячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен превышать 2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории районного коэффициента и процентной надбавки за работу на территории с особыми климатическими условиями по замещавшимся должностям муниципальной службы.» - исключить.

2.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.
Председатель Тасеевского                                         Глава Тасеевского района
районного Совета депутатов

                                В.В.Зубец                                                        О.А.Никаноров